Bracton lib. 3.
fol. 129. & 137.

Nota.
Provisum fuit.

norum, pro communi utilitate provisum fuit, quod hujusmodi ædificia, gardina, et prata remanerent, et quod dominus rex propter hoc haberet commoditatem totius terræ illius per unum annum, et unum diem, et sic omnia cum integritate reverterentur in manus dominorum capitalium, nunc autem petitur utrumque, s. finis pro termino, et similiter pro vasto, et non video rationem quare, &c.

Britton, cap. 5.
fol. 14.

[37]

And Britton treating of this very matter, saith, *Lour biens mobles sont les nous, et lour heires disberit. et voilons aver lour tenements de qui que unques sont tenu le an, et le jour, issent que lour heritages, demourgent un an et un jour in nostre maine, si que nous ne faisons estre perie les tenements, ne gaster les boys, ne aver les prees, sicome lensoloit faire in remembrance des felons attaints, &c.*

Fleta, li. 1. cap.
28.

Fleta saith, *Si autem utlagati, vel alii convicti terram liberam habuerint, illa statim capienda est in manus regis, et per unum annum, et unum diem tenend. ad capitales dominos post illum terminum re-versura, et hoc habetur ex statuto Magnæ Chartæ, quod tale est, nos non tenebimus terras illorum, qui convicti fuerint de feloniam, nisi per unū annū, et unum diem, et tunc reddantur terræ illæ dominis feodorū, causa vero talis termini regis, quia in signum feloniam olim provisum fuit, quod ædificia talium prosternentur in terram, extirpentur gardina, ararentur prata, truncarentur bosci, et quoniam hujusmodi verterentur in grave damnum dominorum feodorum, pro communi utilitate provisum fuit, quod hujusmodi dura, et gravia cessarent, et quod rex propterea per annum et diem totius terræ commoditatem perciperet, secus autem, si terra non esset eschaeta dominorum, post quem terminum dominis proprietariis integre absque vasto vel destructione reverterentur.*

Nota.

Nota.

Mirror, cap. 5.
§ 2.

The Mirror speaking of this chapter, saith, *Le point des terres aux felons tener per un an, est desusie, car p. la ou le roy ne duist aver q. le gast de droit, ou lan in nosine de fine, par sauver le fief de lestripment, preignent les ministers le roy ambideux.* Upon all which it appeareth, that the king originally was to have no benefit in this case, upon the attainder of felony, where the free-land was holden of a subject, but onely in detestation of the crime, *ut pœna ad paucos, metus ad omnes perveniat*, to prostrate the houses, to extirpe the gardens, to eradicate his woods, and to plow up the medows of the felon, for saving whereof, *et pro bono publico*, the lords, of whom the lands were holden, were contented to yeeld the lands to the king for a year, and a day, and therefore not only the waste was justly omitted out of this chapter of *Magna Charta*, but thereby it is enacted, that after the year and day, the land shall be rendred to the lord of the fee, after which no waste can be done.